
Contacto

Teléfono +034 983421522
Fax +034 983421671
Correo Electrónico contratacion@ccyl.es

Dirección Postal

Plaza de las Cortes de Castilla y León
(47015) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/PA010
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2020 a
las 12:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Mesa de las Cortes de Castilla y León
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ccyl.es/Parlamento/PerfilContratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6fW5a4dgvCIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguro a todo riesgo vehículos de Procuradores

Valor estimado del contrato 26.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.

Clasificación CPV
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Según cláusula 6 del pliego de cláusulas

Lugar de ejecución
Cortes de Castilla y León. Plaza de las Cortes de Castilla y León número 1, 47015, Valladolid
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Plaza de las Cortes de Castilla y León, número 1
(47015) Valladolid España

Primero. - Adjudicar el contrato de SERVICIO DE SEGUROS TODO RIESGO DE VEHÍCULOS DE PROCURADORES
CON DEDICACION EXCLUSIVA DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN. Expediente número: PA10/2019, por
procedimiento abierto simplificado, a la oferta presentada por la empresa AXA Seguros Generales, S.A. de Seguros y
Reaseguros, CIF: A60917978, con número de registro de entrada 454 de fecha 24 de enero de 2020, presentada en la
Oficina de Correos de Madrid nº 2825394 de los Juzgados de Primera Instancia con fecha 23 de enero de 2020, que
presenta una oferta por un importe de 24.356,75 euros incluidos todos los impuestos y recargos (veinticuatro mil
trescientos cincuenta y seis euros con setenta y cinco céntimos), por ser la mejor oferta, al haber obtenido la mejor
valoración, el precio más bajo, en el único criterio evaluable matemáticamente.
Segundo. - El servicio deberá prestarse conforme a las especificaciones contenidas en la oferta presentada por la
empresa citada y demás condiciones establecidas en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de

http://www.ccyl.es/Parlamento/PerfilContratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6fW5a4dgvCIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Prescripciones Técnicas que forman parte inseparable del contrato. 
Tercero. - De acuerdo con la cláusula 20 del Pliego de Cláusulas Administrativas la formalización del contrato podrá
efectuarse mediante firma de la aceptación por el contratista de la Resolución de Adjudicación tal y como establece el
artículo 159.6.g. de la Ley 9 /2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de
febrero de 2014. (LCSP). 

No obstante, lo anterior y a requerimiento de las Cortes de Castilla y León el contrato podrá formalizarse inmediatamente
después de haber sido adjudicado. Para la formalización, el adjudicatario queda obligado a suscribir el contrato dentro del
plazo de 5 días hábiles desde que reciba el requerimiento del órgano de contratación al respecto. 
El Servicio de Gestión Administrativa requerirá al adjudicatario para que formalice el contrato en plazo no superior a 5 días
desde que reciba el requerimiento.

Al contrato se unirá, formando parte del mismo, la oferta económica, técnica y documentos anexos del adjudicatario, así
como un ejemplar del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y del Pliego de Prescripciones Técnicas. Por ello,
dichos documentos deberán ser firmados por el adjudicatario, en prueba de conformidad, en el acto mismo de la
formalización del contrato.
Cuarto.- Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa cabe interponer recurso contencioso
administrativo, conforme a lo dispuesto en el artículo 27 de la LCSP, sin perjuicio de la posibilidad prevista, con carácter
potestativo, de interposición previa del recurso especial en materia de contratación, según lo dispuesto en el artículo 44 de
la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transpone al ordenamiento jurídico
español las Directivas del Parlamento Europeo y del consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE de 26 de febrero de 2014. 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AXA SEGUROS GENERALES, S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS
NIF A60917978
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.356,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.356,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato de SERVICIO DE SEGUROS TODO RIESGO DE VEHÍCULOS DE PROCURADORES
CON DEDICACION EXCLUSIVA DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN. Expediente número: PA10/2019, por
procedimiento abierto simplificado, a la oferta presentada por la empresa AXA Seguros Generales, S.A. de Seguros y
Reaseguros, CIF: A60917978, con número de registro de entrada 454 de fecha 24 de enero de 2020, presentada en la
Oficina de Correos de Madrid nº 2825394 de los Juzgados de Primera Instancia con fecha 23 de enero de 2020, que
presenta una oferta por un importe de 24.356,75 euros incluidos todos los impuestos y recargos (veinticuatro mil
trescientos cincuenta y seis euros con setenta y cinco céntimos), por ser la mejor oferta, al haber obtenido la mejor
valoración, el precio más bajo, en el único criterio evaluable matemáticamente.
Fecha del Acuerdo 12/02/2020
Plazo de Formalización Del 17/02/2020 al 21/02/2020

Observaciones: Según cláusula 20 del Pliego

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b668a536-6781-4597-a54c-f068fa22287a


Lugar

Sede de las Cortes de Castilla y León

Dirección Postal

Plaza de las Cortes de Castilla y León, número 1
(47015) Valladolid España

apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 24/01/2020 a las 10:00 horas
apertura de oferta

Precio de la oferta más baja 24.356,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.974 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/01/2020 a las 09:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2020 a las 14:00
Observaciones: La presente contratación tiene por objeto el servicio de seguros todo riesgo de vehículos de
procuradores con dedicación exclusiva de las Cortes de Castilla y León, durante un año de duración. Los seguros que
se incluyen son el Seguro de Responsabilidad Civil de Suscripción Obligatoria, Seguro de Responsabilidad Civil de
Suscripción Voluntaria, Seguro a Todo Riesgo, Incendio, Robo, Lunas, Defensa y Reclamación de Daños de
Procuradores con dedicación exclusiva de las Cortes de Castilla y León (máximo 26 vehículos).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores, sus representante y personas interesadas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



único criterio EVALUABLE MATEMÁTICAMENTE de la oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LyFp9GsOGWCmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005034649 |  2020-844675 | Wed, 04 Mar 2020 12:24:19:099 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146264298836013791185706183982770119134 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LyFp9GsOGWCmq21uxhbaVQ%3D%3D

